
Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

Číslo 
žádosti

Název 
organizace 

IČ

Požadovaná 
částka v K č

Název akce
Rozpočet akce v 

Kč
Stručný popis akce

Doporu čení
Komise kultury,
částka v K č

B
O

D
Ů

 C
E

LK
E

M

38

"švihák" z.s.

IČ 01950681

100 000,00

Spolková činnost 
"švihák"

Celkové náklady:
300 000,00 Kč

Spolek "švihák" úspěšně organizuje kulturní akce již třetím rokem a obohacuje tak kulturní život v ML o tzv. 
alternativní nabídku k již tradičnímu a zaběhlému kulturnímu programu. Díky akcím šviháka se ML dostávají do 
podvědomí umělců z celé ČR, kteří se rádi vracejí a mají chuť zde tvořt. Na letošní rok chystáme kromě našich 
zaběhnutých akcí, jako PechaKucha Night i některé novinky. V květnu v multikulturní festival k evropskému Dni 
parků, v říjmu bychom se chtěli zapojit do celorepublikového projektu Kavárny naživo a chystáme hudební projekt 
Source of Sounds. Rádi byhom také pokračovali ve spolupráci s literárním festivalem Goethůvm podzim.
Co chystáme:
4 x Pecha Kucha Night (18.3., 17.6., 16.9., 16.12.)
Cyklojíza - ZLS 15.05.2016
Multikulturní festival Oživení parku (27. - 29.05.2016)
Festival Kavárny naživo (01. - 08.10.2016)
Příjmy z projektu: vstupné 50 tis. Kč, z prodeje 5 tis. Kč. Termín realizace: březen-prosinec 2016.

100 000,00

232

13

Jiří Fáměra

IČ 44614900

100 000,00

Alternativní hudba - 
koncerty 
menšinových žánrů

Celkové náklady:
452 400,00 Kč

RC Morrison se dobou působení (16 let) řadí k nejtrvalejším a tedy nejprověřenějším zařízením města a náleží k 
nejdéle fungujícím zařízením svého durhu v celém Karlovarském regionu. Klub se zaměřuje na menšinové hudební 
žánry, alternativní kulturu a podporu místní scény. Zároveň se snaží o co největší omezování bariér návštěvnosti a 
komunitní charakter, což však není možné cestou navyšování ceny vstupného. Příspěvek ze strany města tak 
podpoří činnost klubu a zároveň pomůže k udržení pestré nabídky akcí, které avyhledávají návštěvníci všech 
věkových skupin. Udržitelný rozvoj je přitom nadále zachováván psoluúčastní všech zúčastněných. V programu klubu 
se střídají koncerty začínajích mladých umělců, koncerty zavedených hudebníků (lokálních, regionálních...). V 
současných podmínkách je financování klubu velmi náročné a je z velké části hrazeno spoluúčastí všech 
zúčastněných. Pro umožnění plnohodnotného pokračování činnosti a udržení širokého spektra nabízených programů 
žádáme o zvážení udělení příspěvku. Příjmy celkem(vstupné, drobné dary, spoluúčast spolupořadatelů akcí, vklad 
majitele a provozovatele klubu): 352 400,00 Kč.

100 000,00

224



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

43

TAKTO 
Agency s.r.o.

IČ 02949440

200 000,00

Láznění 2016

Celkové náklady:
580 000,00 Kč

Tato již tradiční akce se po loňském roce opět přesune na centrální parkoviště v ML. Tentorkát se ovšem odehraje v 
netradičním termínu, a to až v měsíci září a bude opět dvoudenní. I tentokrát vyroste na centrálním parkovišti 
centrum zábavy, k dispozici budou velkokapacitní vytápěné stany, dětské atrakce, stánky s občerstvením a pouťovím 
zbožím a v neposlední řadě pódium, kde vystoupí mnoho předních českých interpretů, regionálních skupin a jedna 
britská kapela. Vystupující interpreti: Wohnout, 100°C, Garage & Tony Ducháček, První Hoře, Blue Effect, Mňága a 
Žďorp, Mucha, Květy, Tribazik (UK). Předpokládaný příjem (vstupné, stánky, sponzoři): 380 000 Kč.  Termín konání: 
září 2016.

R. Juřica - podal 1 žádost, požadované fin. prost ředky jsou 200 tis K č.

100 000,00

221

41

Marienbad 
Film z.s.

IČ 04552229

100 000,00

Marienbad Film 
Festival

Celkové náklady:
1 055 000,00 Kč

Marienbad Film Festival navazuje na tradici filmového festivalu ze 40. let v ML. Chce být jediným českým filmovým 
festivalem věnovaným přednostně objevování nových filmových postupů v české a světové kinematografii. Program 
festivalu chce také nabídnout místním obyvatelům a tradičním i novým návštěvníkům ML zážitek propojením 
velkoformátové projekce klasických filmů světové kinematografie a emblematickcých míst lázeňského města.  
Festival bude probíhat v lázeňském centru města kde budou v jednotlivých prostorách vystavěny dočasné kinosály a 
nainstalována projekční technika (kolonáda, SD Casino, městské divadlo) ve spol. stále hotelu Continental a v kině 
Slavia. Program festivalu bude pokračovat ozvěnami v Praze (kino Pilotů) a v rámci programu zahraničních 
partnerských festivalů. 2 festivalová centra budou s laskavým svolením provozovatelů spol. KIS ML a University 
Karlovy umístěna v Malé scéně Chopinova domu a školícím středisku UK. Oba prostory disponují možností 
občerstvení a jsou v bezprostřední blízkosti projekčních míst, disponují kancelářskými i skladovými prosotry a 
prostory pro realizace živých programů(dílen, přednášek). Festival zahájíme hlavním programem výběru Theatre 
Electrique, dílnami a přednáškami. Ve čtvrtek zahájíme gala programem cíleným na tradiční lázeňské hosty a místní 
filmové fanoušky napříč generacemi. V sobotu proběhne slavnostní ukončení festivalu. Neděle bude ponechána pro 

100 000,00

218

27

Divadlo lidové 
tvorby ML o.s. 
(spolek)

IČ 47725532

93 500,00

Rozšíření kulturní 
nabídky Městského 
divadla - činnost 
souboru

Celkové náklady:
117 500,00 Kč

DLT  ML sdružuje ve svých řadách téměř 40 členů, kteří se aktivně spolupodílí na kulturní nabídce v našem městě. 
Na podzim roku 2015 oslavil soubor 70 let své působnosti v ML. Od roku 1945 uvedl již 184 premiér a téměř 1650 
představení. V divadelní sezóně roku 2016 bude soubor v prostorách městského divadla uvádět 2 hry, a to reprízy hry 
"Královny" a nově uvedenou hru "Parfém v podezření". Návštěvnost bývá 70 až 80 diváků, v posledních 2 letech i 
více. Žádáme o příspěvek na produkci nastudovaných her a zkoušek v prostorách divadla a licenční poplatek. Termín 
konání: březen-prosinec 2016. Uváděná představení jsou všechna bez nároku na honorář a podílu na vybraném 
vstupném. Cena vstupného je 70 a 50 Kč. Hry DLT se staly pravidelnou nabídkou kulturních programů KIS ML s.r.o.

93 500,00

214



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

30

Folklórní 
soubor 
Marjánek z.s.

IČ 26668084 9 900,00

Marjánkovské 
jarnění

Celkové náklady:
20 900,00 Kč

Od roku 2010 pořádá FS Marjánek Marjánkovské jarnění. Program probíhá vždy na Boží hod velikonoční a 
návštěvníci mají možnost seznámit se s předvelikonočními a velikonočními zvyky, ochutnat typické pokrmy, uplést 
pomlázky a něco si vyrobit. Během nedělního odpoledne mohou obyvatelé i návštěvníci města vidět několik tanečně-
pěveckých vystoupení souboru Marjánek. Pro děti budou představeny řemeslné a výtvrné dílny, kde pod dozorem 
budou vyrábět velikonoční zajíčky, malovat vajíčka a nebo jenom vymalovávat. V kostele budou k zapůjčení 
masopustní kostýmy, které si mohou návštěvníci vyzkoušet. Před Anglikánským kostelem si bude moci každý 
návštěvník uplést pomlázku. Poprvé bude soubor spolupracovat i s místní čajovnou, která se postará o teplé nápoje. 
Rodiče a přátelé souboru připraví malé velikonoční občerstvení. Rozdíl mezi požadovanou dotací a celkovou částkou 
bude spolek financovat z vlastních zdrojů a sponzorských darů. Termín konání: 27.03.2016.

9 900,00

203

19

V.D.O. Group 
s.r.o.

IČ 26380706 40 000,00

Ples 
Mariánskolázeňskýc
h novin a ZSO ML

Celkové náklady:
160 000,00

Jedná se o ples společně uspořádaný dvěma společnostmi, které nepochybně patří do ML - ZSO ML a 
Mariánskolázeňské noviny. Ples je určený pro všechny příznivce kvalitní a příjemné zábavy, takže cílová skupina 
osob je nejen z řad občanů města, ale i hosté ML mohou navštívit tuto společenskou událost. Také zde budou hrát 
kapely různých žánrů, akce je tedy pro široké spektrum lidí. Předpokládaná návštěvnost je 500 osob. Termín konání: 
20. - 21.02.2016. Předpokládané příjmy (sponzoři, vstupny, příspěvek města): 100 tis. Kč.

30 000,00

202

39

Junák - český 
skaut, z.s. 
středisko 
Stopa Mar. 
Lázně

IČ 47723581
20 000,00

Činnost střediska 
Stopa v roce 2016

Celkové náklady:
210 000,00 Kč

O dotaci z Fondu kultury žádáme proto, abychom mohli rozšířit nabídku činností a výletů pro děti a akcí pořádaných 
pro širokou veřejnost. Žádáme o dotaci na celoroční činnost střediska Stopa, a to následující: nákup tábornických 
potřeb, stanů, drobného materiálu k rukodělným činnostem, nákup materiálu a cen na akci "Den Svatého Jiří na 
Prelátě", nákup oddílových triček, provozní náklady.

20 000,00

198

12

Čajokrásno 
z.s.

IČ 04197500

43 000,00

Festival čaje a 
čajové kultury 
Čajokrásno 
Mariánské Lázně

Celkové náklady:
43 000,00

Festival čaje a čajové kultury, 2. ročník. Festival je zaměřen na nejširší možné množství účastníků (v loňském roce 
cca 1 tis. účastníků, letos počítáme s dvojnásobkem), kteří se zajímají o čaj a s ním spojenou kulturu. Je určen pro 
místní obyvatele stejně jako pro návštěvníky lázní i turisty. Program od ranních hodin pro dětské návštěvníky, 
pozvolný přechod k meditativní hudbě k ukázkám bojových umění, tance, zpěvu a čajových obřadů, prolínání 
hudebních produkcí na tradiční i netradiční hudební nástroje - vše spojeno s ochutnávkami výběrových čajů a jejich 
prezentací čajovými mistry i čajovými nadšenci. V jednání je účast Súdánského honorárního konzula pana Petra 
Pelikána+japonského mistra Umění meče+ředitele a velkého propagátora čaje a čajové kultury v Čechcách pana 
Jaromíra Horáka a dalších. Spolek je nevýdělečnou organizací. K nákladům nazajištění, propagaci a produkci fakce 
nemá finance. Termín realizace akce: 07.08.2016, areál Ferdinandova pramene. Předběžně není počítáno s žádným 
ziskem.

20 000,00

197



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

29

Folklórní 
soubor 
Marjánek z.s.

IČ 26668084 39 500,00

Činnost FS 
Marjánek z.s. v roce 
2016

Celkové náklady:
74 600,00 Kč

FS Marjánek vede v ML folklorní soubor, do kterého se mohou přihlásit děti i dospělí všech věkových kategorií z ML a 
okolí. Program je koncipován jako pravidelná volnočasová aktivita. Tréninky souboru probíhají každý pátek a sobotu v 
Městském domě dětí a mládeže Dráčku v ML. Mimo pravidelné vedení dětí, kapeli a dospělého kolektivu se soubor 
prezentuje na festivalech a přehlídkách, pravidelně vystupuje v ML a okolí. Soubor každým rokem nakupuje krojové 
vybavení a obměňuje staré oblečení, rekvizity a obuv. V dotací spolek žádá kromě příspěvku na krojové vybavení na 
ozvučení a celkové pojištění spolku, které by mělo pokrýt újmy na zdraví i materiálu. Rozdíl mezi požadovanou dotací 
a celkovou částkou bude spolek financovat z vlastních zdrojů. Zejména z členských příspěvků členů spolku a 
prodejem vystoupení. Soubor Marjánek je kdykoliv připraven recipročně vystupovat pro město ML.

31 600,00

188

32

Ing. Jiří Chval

IČ 46823379

40 000,00

Folk & Country v 
Mar. Lázních

Celkové náklady:
115 000,00 Kč

V ML je plošně kulturní nabídka zabezpečena prostřednictvím různých subjektů a provozovatelů kulturních zařízení. 
Žánr folk, country a Word music jsou obecně okrajové a v nabídce v ML spíše střídmě nabízené, přestože poptávka 
po nich je zřejmá. V průběhu minulých let jsme realizovali několik úspěšných koncertů. V letošním roce bychom rádi 
uvítali skupinu Blueground hrající moderní country, dále skupinu Abalon, fenomenální sdružení Malina Brother a již 
téměř napevno předjednané je opětovné vytoupení skupiny Pavlína Jíšová a přátelé. Termín konání: březen, červen, 
říjen, prosinec 2016. Předpoklad příjmů ze vstupného je cca 25 500,00 Kč.

30 000,00

185

35

Flashdance 
club s.r.o.

IČ 25232932

100 000,00

Pořádání hudebních 
vystoupení umělců z 
domácí i zahraniční 
scény

Celkové náklady:
neuvedeny

O příspěvek žádáme abychom udrželi cenu vstupného na kulturní akce v přijatelné výši i pro návštěvníky s nižším 
příjmem. Předpokladná návštěvnost je cca 400-600 osob na akci. Cílová skupina je od 15 do 50 let. Ostatní finance 
budou použity z vlastních zdrojů. Předpokládané příjmy: neuvedeny. Termín realizace: leden-prosinec 2016. 
Plánované vystoupení dj-ky LayDee Jane, náklady cca 61 tis. Kč - náklady budou hrazeny z vlastních zdrojů. 
Vystoupení ABBA World revival, náklady cca 64 500 Kč - náklady na akci jsou hrazeny z vlastních zdrojů.

65 000,00

179



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

14

Smíšený 
pěvecký sbor 
Fontána ML 
o.s. (spolek)

IČ 47725184

50 000,00

Činnost sboru v 
roce 2016, 
Mariánský festival 
duchovní hudby 
2016, Vánoční 
koncert, účast na 
11. setkání sborů 
zpč. oblasti UČPS v 
Sušici a na XX. 
ročníku Evropského 
festivalu duchovní 
hudby "Šumava - 
Bayerischer Wald 
2016", koncert u 
příležitosti EHD

Celkové náklady:
115 000,00 Kč

Dotace bude použita zejména na úhradu nákladů spojených s propagací a organiazcí 17. ročníku Mariánskiého 
festivalu a dalších kjoncertů, cestovních nákladů na festivaly mimo ML, jako příspěvek na činnost sboru. Cílem je 
obohacení kulturní nabídky v ML o sborový zpěv, zapojení občanů do spolkové činnosti, kulturní výchova, nabídka 
využití volného času, dále spoluúčast na kulturních akcích v ML (vánoční a velikonoční koncert se ZSO, ZLS, 
kolonádní koncerty). Koncertní činnost je zároveň propagací města ML jako významného lázeňského města s 
širokým kulturním zázemím a podporou cestovního ruchu. Termín konání: leden - prosinec 2016. Vstupné bývá 
většinou dobrovolné, předpoklad příjmu z koncertů je 45 tis. Kč.

40 000,00

177

23

KIS Mariánské 
Lázně s.r.o.

IČ 25208438

20 000,00

Filmové léto 2016 
"kinematograf bratří 
Čadíků"

Celkové náklady:
25 000,00

Charitativní akce Filmové léto 2016 vstupuje letos do jubilejního 25. ročníku. Tato již tradiční akce je velmi oblíbená u 
místních obyvatel i návštěvníků města. Kromě kulturního přínosu má akce i přínost společenský. V rámci 
Kinematografu se vybírá dobovolné vstupné, které je každoročně věnováno na chritativní účely (Kapka naděje, 
Pomozte dětem, Archa Chantal, Akce cihla...). Celková částka, kterou Kinematograf od počátků své existence přispěl 
na dobočinné účely, se vyšplhala na více ne 9.200.000,00 Kč. Termín konání: 28.06. - 01.07.2016. Akce bez 
vstupného.

15 000,00

177

6

Václav Šiška

IČ 87322277

25 000,00

Summer Beat 2016

Celkové náklady:
48 000,00 Kč

Summer Beat je festival taneční a elektronické hudby v ML, který se bude konat již po páté. První dva ročníky se 
akce konala na pláži koupaliště LIDO, kde nám počasí moc nepřálo a tak se pořadatelé rozhodli přesunout festival 
pro 3. ročník do místních hudebních klubů a přilákat tak ještě více návštěníků, bez ohledu na počasí. Čtvrtý ročník se 
konal opět na pláži koupaliště LIDO a letos se tedy bude opět konat pod střechou místních klubů. V D-clubu Dyleň 
vystoupí během noci přibližně 4 producenti a DJs. Naším cílem je představit nové umělce posluchačům a dopřát 
skvělé zábavy při poslechu již známých či méně známých DeeJayů z různých koutů ČR. Tato akce je největší 
hudební akcí, co se týče účinkujících DJs v ML pro tento rok, stejně jako v předešlých ročnících. Předpokládaný 
příjem ze vstupného: 25 000 Kč. Předpokládaný termín konání: 20.05.2016.

15 000,00

172



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

21

Hotel 
Krakonoš 
s.r.o.

IČ 25219863

80 000,00

Svatováclavské 
setkání lidí dobré 
vůle - oslavy svátku 
sv. Václava

Celkové náklady:
250 000,00 Kč

Jedná se již o tradiční akci ke státnímu svátku, kterým si připomínáme smrt patrona českých zemí, sv. Václava. 28. 
září slavíme jako Den české státnosti. V "Pohádkovém ráji" u hotelu Krakonoš se sejdou představitelé několika církví, 
modlitbou uctí památku sv. Václava. Ukázky tradičních historických řemesel, ukázky výroby keramiky, vše vytváří 
poučení hlavně pro nejmladší generaci, se snahou připomenout dávné tradice. Termín konání: 25.09.2016. Velkou 
část akce hradí společnost Hotel Krakonoš s.r.o. za přispění sponzorů. Akce je bez vstupného.

50 000,00

166

40

Akordeonový 
orchestr 
Alexandra 
Smutného 
spolek

IČ 22714871

50 000,00

Činnost orchestru v 
roce 2016

Celkové náklady:
130 000,00 Kč

Žádáme tímto o dotaci na celoroční činnost akordeonového orchestru, a to na následující: koncertní oblečení, nákup 
a oprava hudebních nástrojů a příslušenství, noty, propagační činnost orchestru, provozní náklady. Termín konání: 
leden-prosinec 2016. Příjem z koncertů: 70 tis. Kč.

30 000,00

166

16

Náboženská 
obec Církve 
československ
é hustitské v 
ML

IČ 68817967 10 000,00

Dětský příměstský 
tábor

Celkové náklady:
44 000,00

Náboženská obec každoročně pořádá příměstský tábor pro děti ve věu 6-14 let. Protože se snažíme umožnit účast 
dětem ze sociálně slabších rodin, chceme udržet příspěvek rodičů na minimální výši (1500,00Kč/dítě, předpoklad 
příjmu celkem 30 tis. Kč). Akce není komerční a náboženská obec z ní nemá žádný zisk. Veškeré výdaje nad rámec 
příspěvků od rodičů jdou z hospodaření náboženské obce. Tato akce je vyvrcholením celoroční práce s dětmi. 
Všichni dospělí vedoucí i praktikanti pracují zcela zdarma. Termín konání: 01. - 07.08.2016, fara v ulici B. Němcové v 
ML, předpokládaný počet účastníků je 20 dětí. Pořádáním tohoto tábora chceme pomoci v péči o děti rodičům, kteří 
nemají tolik dovolené, aby se dětem mohli o prázdninách plně věnovat. Hravou formou vedeme děti ke vzájemné 
toleranci a pochopení... Součástí programu je i angličtina hrou.

8 000,00

165

5

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Mariánské 
Lázně, spolek

IČ 18234895

50 000,00

Moderní, vstřícné a 
otevřené Mariánské 
Lázně

Celkové náklady:
96 062,00 Kč

Projekt vznikla spojením běžeckých závodů SpaRun Mariánské Lázně s kulturním programem, který má za cíl 
představit naše město a nastínit skalním sportovcům i jiné volnočasové aktivity. Akce je tedy určena jak místním, tak 
návštěvníkům města všech věkových generací. Závodu se v min. roce zúčastnilo cca 300 běžců jak z ČR tak i ze 
zahraničí (Rusko, Rakousko, Anglie...).  Loňskou akci navštívilo přímo v areálu cca 600 lidí. Body programu byly - 
vystoupení divadla Kapsa z Andělské hory, výtvarné dílny, Studenti GOA a ZUŠ připravili výstavu svých prací 
(stadion a kolonáda), během předání cen vystoupilo trio členů Symfonického orchestru atd. V letošním ročníku 
použijeme obdobný koncept, který bude navíc rozšířen o vystoupení dalších divadelních souborů a volnočasových 
aktivit pro děti. Celý kulturní program je bezplatný. Termín konání: 16.07.2016, atletický stadion ML. Akce nebude 
generovat žádný zisk.

30 000,00

199



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

42

Ondřej 
Urbanec

IČ 70724989
58 000,00

100C (Tradiční 
vánoční koncert v 
Klubu Na Rampě 
25.12.2016)

Celkové náklady:
100 000,00

Akci již několik let pořádáme v Klubu Na Rampě. Akce podporuje mladé a talentované umělce z ČR, dále se jedná o 
audiovizuální projekce, vystoupení DJs a koncert skupiny 100°C.  Akce se pravidelně účastní okolo 300 osob v 
průběhu celého večera. Dotace by pomohla k částečnému uhrazení produkčních nákladů, které jsou spojeny se 
zajištěním profesionální techniky, pronájmu prostor, dále se jedná o uhrazení hovorářů interpretů, djs a náklady, které 
jsou spojené s propagací akce. Příjem ze vstupného: 42 tis. Kč. Termín realizace: prosinec 2016. 29 000,00

164

17

Divadelní 
skupina 
Michala Rejžo 
Pavlíka z.s.

IČ 04545516 10 000,00

Scénické čtení "Bílá 
stopa: Divadelní 
slavnost"

Celkové náklady:
30 000,00

Jedná se o scénické čtení podle nové (již třetí) knihy 25letého spisovatele Michala Rejžo Pavlíka, který se narodil a 
dosud má trvalé bydliště v ML. Z toho důvodu by skupina také ráda uvedla premiéru vytoupení právě v ML. V 
představení vystupují studenti herectví z Pražské konzervatoře ve věku 18-20 let, přičemž polovina z herců pochází 
také z ML, a má proto na město silné vazby. Divadelní skupina chce s představením vystoupit na všech místech 
zdarma (bez vstupného), proto žádá město o podporu. Jedná se o pro ML netradiční formu komorního divadla, která 
tedy zároveň přispěje k rozšíření kulturní nabídky ve městě.  Celkem bude scénické čtení představeno v 8-10 
městech. Premiérové uvedení by však skupina ráda provedla právě v ML. Termín konání: září-prosinec 2016.

8 000,00

163

36

ZŠ Čtyřlístek

IČ 01407104

5 000,00

Prelát CUP

Celkové náklady:
10 000,00 Kč

Navazujeme na akci, kterou jsme pod tímto názvem úspěšně, za podpory města ML, organizovali loňský školní rok. 
Tato akce je zaměřena na děti prvního stupně z malých jednostupňových a málotřídních škol. Naše škola pozve 5 
škol k účasti na této jednodenní akci a připraví pro účastníky neobvyklou společenskou událost. Na programu budou 
netradiční hry, soutěže a disciplíny v areálu přírodního parku Prelát, zakončené společenským posezením u ohně se 
zpěvem a občerstvením. Záměrem akce je navázání kontaktu mezi jednotlivými školami podobného typu. Rovněž 
chceme umožnit dětem z těchto škol vzájemné seznámení a prožití účasti a úspěchu. V běžných sportovních a 
vědomostních soutěžích organizovaných pro velké školy, mají tyto školy přeci jen jiné možnosti a postavení. Malé 
školy rovněž častěni integrují děti s handicapem, chtěli bychom umožnit i těmto dětem sounáležitost a úspěch. 
Celkový počet účastníků cca 90.

5 000,00

198

22

Hotel 
Krakonoš 
s.r.o.

IČ 25219863

80 000,00

Sochařský kemp 
pro obnovení 
pohádkové cesty

Celkové náklady:
205 000,00

11. Sochařský kemp na obnovu tradiční pohádkové cesty, která na vrchu Krakonoš měla dlouholetou tradici, kterou 
se postupně snažíme obnovit. Akce je přínosem pro studenty hořické střední školy. Cílem je na vrchu Krakonoš volně 
zpřístupnit sochu bájného "Krakonoše" a tím i zatraktivnění okolí ML a ukázat návštěvníkům originální umění mladých 
sochařů. Dalším cílem je vytvořit sochařský ráj, který by měl umožnit poučení, ale hlavně místo k příjemnému a 
klidnému prožití volného času. Hlavní část akce hradí společnost Hotel Krakonoš s.r.o. ze svých příjmů. Dále 
společnost podala žádost o příspěvek z rozpočtu KK.

Hotel Krakonoš - podal celkem 2 žádosti, požadované  fin. prost ředky jsou v celkové výši 160 tis. K č.
40 000,00

158



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

11

Klub 
sportovního 
tance BEST 
z.s.

IČ 63554062

9 000,00

Senior 60+ AAA 
(Anti Aging Active)

Celkové náklady:
18 000,00 Kč

Projekt nabízí účinné opatření pro aktivní stárnutí v souladu s vládou aktualizovaným plánem pozitivního stárnutí. 
Tanec je jednou z nejhezčích a nejpříjemnějších forem pohybu a lze jej provozovat i ve vysokém věku. Díky dotaci 
budou vybírány pouze redukované poplatky, cca 20-30 Kč za lekci. Předpokládaný počet účastníků: 1 až 2 skupiny, v 
každé cca 10-15 osob. Projekt bude probíhat pod dobu 10-12 týdnů (v obodbí září-listopad 2016). Příjmy z 
kurzovného: 9 tis.Kč.

5 000,00

157

37

Rodinné 
centrum 
Čtyřlístek ML

IČ 22713875
14 300,00

Letní pobytová akce 
pro rodiče s dětmi

Celkové náklady:
28 300,00 Kč

Jedná se o každoroční akci pro maminky (někdy celé rodiny) s malými děti nebo děti v pěstounské péči. Jedná se 
většinou o osoby, které využívají RC během školního roku, ale též o zájemce nové. Účastníkům nabízíme dopravu 
autobusem, společně auty, zajišťujeme ubytování, stravu a program. Ubytování domlouváme v Kempu RELAX u 
Teplé u ML, kde tato akce úspěšně proběhla již loňský rok. Ubytování si hradí účastníci sami. Termín konání: 02. - 
08.07.2016.

10 000,00

157

9

Václav Šiška

IČ 87322277

10 000,00

WORKSHOP - 
foto&kamera&střih

Celkové náklady:
28 000,00 Kč

Tento dvoudenní workshop se uskuteční na jaře roku 2016 a bude určen všem těm, co se zajímají o fotografování a 
natáčení videí a jeho následnému střihu, ať už amatérském nebo pokročilém. S touto myšlenkou přišli členové 
internetové TV marianskelazne.TV, kteří by se sami rádi zdokonalili v této oblasti a zároveň mezi sebou přivítali 
nadšence z řad veřejnosti, která by se ráda naučila jak si zdokonalit techniku pořízování fotografií, např. na dovolené 
atd. Školiteli na této akci budou majitelé sudia Manaworld, a to Ondřej Urbanec a Karel Vaněk, kteří pracují na 
zakázkách pro Alza.cz, Tatabojs, Nike, O2 a další. Na fotografie se zaměří MgA. David Kurc. Předpokládaný příjem 
ze vstupného: 18 tis. Kč.

V. Šiška - podal celkem 4 žádosti, požadované fin. prost ředky jsou v celkové výši 105 tis. K č.

5 000,00

155

18

Svaz českých 
hádankářů a 
křížovkářů 
spolek, ML 
hádankářsko-
křížovkářský 
kroužek 
Lázeňáci

IČ 45773360

15 000,00

ML hádankářské 
slavnosti - 27. 
ročník

Celkové náklady:
25 - 30 000,00

Lázeňáci jsou nevýdělečný zájmový kroužek, proto organizování tohoto projektu je nad jeho finanční možnosti. 
Projekt má již dlouholetou tradici a je ze strany zúčastněných hodnocen vždy jako vynikající. Vedle soutěžících z celé 
republiky se mohou soutěží zúčastnit i místní zájemci, zejména pro ně je do MHS zařazena soutěž Sudoku pro 
příchozí. Navíc jako doprovodné akce pořádáme i soutěže pro děti. Součástí tradiční řešitelské soutěže - Lázeňský 
pohárek" v řešení křížovek a hádanek ve 2 kategoriích, přebory Grand Prix v řešení křížovek, hádanek a logických 
úloh o poháry města ML a soutěž v sudoku pro příchozí. V minulých ročnících se těchto přeborů zúčastnilo vždy cca 
50 řešitelů. Akce je bez vstupného. Termín konání: 04. - 05.06.2016.

10 000,00

155

31

ZSO ML o.p.s.

IČ 26320053

40 000,00

Koncert ZSO ML u 
příležitosti ZLS

Celkové náklady:
81 500,00 Kč

Slavnostní koncert ZSO ML u příležitosti ZLS 2016. Program koncertu: A. Svořák, Karnetal - Přeehra, Symfonič č. 9 
"Z nového světaů. Jako sólistka vystoupí přední česká violistka Jitka Hosprová. Jedná se o slavnostní událost pro 
město ML, která je v pořadatelství ZSO ML. Koncert je vzhledem k velkému počtu čestných vstupenek pro město ML, 
společnost KIS s.r.o. a další partnery pro ZSO ztrátový. ZSO musí platit zkoušky v divadle, honoráře výpomocím a 
pronájem koncertního sálu. Proto žádáme o příspěvek na tento koncert. Termín konání: 09. - 13.05.2016.

155



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

1

KIS Mariánské 
Lázně s.r.o.

IČ 25208438

30 000,00

FIJO 2016

Celkové náklady:
30 000,00

22. ročník mezinárodní soutěže FIJO - největší přehlídky mládežnických orchestrů, mažoretek a show bandů z celého 
světa. Tato akce se koná jednou za dva roky. Letos proběhne od 30.06. do 03.07.2016. V minulých letech byla 
dějištěm festivalu vždy jen města Cheb a Fr. Lázně. V roce 2014 se staly partnerem akce také ML. Občané a hosté 
města, tak měli možnost prožít nádherné chvíle spolu s několika soubory přímo u nás na kolonádě. V rámci letošního 
ročníku nabídla pořádající agentura městu ML partnerství opět - do ML zavítá několik orchestrů, předměžně půjde o 3-
4 soubory, bude upřesněno. Spol. KIS ML nemůže tuto akci hradit ze svého provozního rozpočtu. Akce bez 
vstupného.

15 000,00

154

34

Městské 
muzeum ML

IČ 00368997 15 000,00

Katalog Klubu 
výtvarníků v ML k 
50 výročí činnosti

Celkové náklady:
20 000,00

V roce 2016 slaví Klub výtvarníků ML 50 let svého působení v ML. Při této příležitosti se bude konat jubiljení výstava 
v městském muzeu od 01.03. do 03.04.2016. Při této příležitosti bychom chtěli vydat katalog s jednotlivými díly 
vystavujících autorů. Katalog bude zdarma k dispozici během výstav konaných v roce 2016. Počet výtisků: 300 ks, 32 
stran, barevný. Termín realizace: 01.03. - 01.06.2016, bez příjmů. 13 000,00

154

15

Svaz 
důchodců ČR, 
místní 
organizace ML

IČ 70923817

30 000,00

Rozšíření kulturní 
nabídky pro seniory 
města ML

Celkové náklady:
30 000,00 Kč

Místní organizace svazu důchodců Zorganizuje opakovaná nedělní odpolední hudební setkání, která se budou konat 
v prostoru kolonády u Lesního pramene. Budou určena nejen pro členy MO svazu důchodců, ale i pro další občany 
ML a hosty. Hudební setkání se budou konat bez vstupného za účasti živé hudby. Termín konání: květen až září 
2016. 20 000,00

151

2

Svaz letců ČRj 
o.s., (spolek), 
Odbočka 10, 
ML 

IČ 41190181
22 000,00

Tradiční letecký ples 
2016

Celkové náklady:
60 000,00

Odbočka 10 ML pořádá v ML každoroční Letecký ples již tradičně a rok 2016 je již 18. ročníkem tohoto plesu. Ples 
slouží nejen k setkání aktivních členů působících v letecké činnosti na území nejen Karlovarského a Plzeňského 
kraje, ale celé ČR. Čestné pozvánky na ples předáváme zástupcům Odboček Svazu letců celé ČR, zástupcům letiště 
Ruzyň v Praze a v KV atd. Ples je příležitostí k setkání veřejnosti s aktivními členy letecké činnosti a možností 
poskytnou veřejnosti jako dárek možnost prožít zážitek létání při seznamovacím letu malým či ultralehkým letadlem, 
seskok padákem nebo let horkovzdušným balonem. Počítáme s návštěvností asi 190 osob, což je max. kapacita sálu 
hotelu Continental pro tuto akci, přičemž asi čtvrtina zúčastněných hostů bývá zpravidla jako čestní hosté bez 
účtování vstupného. Předpoklad zisku při plné obsazenosti je cca 38 tis. Kč.

10 000,00

146



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

33

PC JANEBA 
Mariánské 
Lázně, z.s.

IČ 64839982

40 000,00

20 let PC JANEBA v 
Mar. Lázních

Celkové náklady:
70 000,00 Kč

Klub kuřáků dýmky JANEBA Mariánské Lázně. Toto sdružení místních občanů rekrutujících se z celého spektra 
profesí a společenských vrstev naplňuje již 20 let stanovy klubu, které spočívají v zachovávání tradičních lidových 
řemesel a umění, sdružování sběratelů dýmek a kuřáckých potřeb, poskytování informací o akcích, novinkách a 
událostech a pořádání osvětových, společenských, kulturních či sportovních akcí. V rámci naplňování stanov 
uspořádal klub celou řadu veřejně prospěšných počinů a k uspokojení vlastních potřeb realizoval mnoto tuzemských i 
zahraničních zájezdů, soutěží a vzdělávacích akcí. Klub ve své dlouholeté historii dosáhl mnoha úspěchů na 
mezinárodní úrovni a zorganizoval nemálo sportovních a kulturně-společenských akcí překračujících hranice města 
(např. MS v pomalém kouření dýmky v roce 2006, v letech 1998 až 2004 pořádání pravidelncýh dálkových 
cyklistických závodů horských kol DAKAR ML). Jako připomínku vlastním členům, kteří klubem za ta léta prošli, i jako 
způsob prezentace své práce se klub JANEBA rozhodl vydat ke svému jubileu ALMANACH, kde by retrospektivně 
předvedl své úspěchy, snahy, připomněl své členy a především dal ostatním občanům vzor, jak může koexistovat 
radost i práce, reprezentace, sounáležitost a potěšní dohromady. Almanach by měl mít 32 stránek v měkké vazbě. 
Termín realizace: říjen 2016. Předpokládaný příjem z prodeje: cca 7 500,00 Kč.

15 000,00

146

44

M´PLAN s.r.o.

IČ 25237462

100 000,00

Zápisník mého 
pohárku… k 
zázračným 
pramenům 
mariánskolázeňský
m

Celkové náklady:
285 000,00 Kč

Prameny min. vod jsou podstatou vzniku našich lázní, nejvyšším kulturním statekem, který naše spotřební společnost 
začala vnímat jako obchodní komoditu, odváděnou trubkami daleko od zdroje ke stáčení, koupelím… Člověk ale k 
pramenům chodil, odnepaměti je uctíval a chránil, neboť v prameni spatřoval zdroj života, mýtickou sílu Země. Proto 
naši předkové tato výjimečná místa nejen vyhledávali a obdarovávali je, ale stavěli pro ně chrámy, kolonády... vraceli 
se s poděkováním. K této tradici se hodlá vrátit i "Zápisník mého pohárku...". Návštěvníka lázní má přivést k 
pramenům, tam kde vyvěrají, mají největší sílu a léčivou moc. Každý pramen je jedinečným zdrojem příběhů. 
Navštívíme místo, ochutnáme nejsvěžejší kyselku i prostředí jejího zrodu, vyslechneme příběh... a možná začneme 
tvořit nový, svůj. Pozváním tohoto nepřenosného fenoménu si vytváříme vztah, v lázních ukládáme svoji osobní 
stopu, vytváříme paměť. "Zápisník mého pohárku..." je průvodcem v každém věku. Celý život se učíme zákonům 
přírody, kulturním hodnotám na kterých stavíme a které naše lázně činí neopakovatelné. Zápisník se vymyká rozměru 
běžné turistické publikace. Je složen z příběhů jednotlivých pramenů, ručně malovaných ilustrací a faktu v podání 
legendáního vyprávění. Součástí bude i porcelánový pohárek. Příběhy vycházejí z dávné, zapomenuté i teprve mladé 
historie lázní. Cílem je návštěvníka bavit a získat, zapsat do jeho paměti synonymum prameny = lázně. "Zápisník 
mého pohárku..." má velký osobní a referenční dosah, přispěje k návrahu hosta a jeho zážitkem oslovená skupina 
vytváří další potenciál návštěvnosti. Termín relalizace: březen-listopad 2016. Předpokládaný náklad 1500-2000ks, v 
prvním vydání pokryty pouze výrobní náklady bez tvorby zisku.

145



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

20

Mladí občané, 
z.s.

IČ 03285791

30 000,00

Letní škola Mladých 
občanů

Celkové náklady:
142 000,00

Letní škola si klade za cíl sbližovat mladé lidi z Evropy a vytvářet komplexní vazby mezi nimi a politikou. Jedná se o 
unikátní projekt, jenž vzdělává budoucí sebevědomé občany evropských států. Letošní (již druhý) ročník se zabývá 
tématem "Celosvětový vliv EU". Během týdne budou mít studenti možnost seznámit se s vrchonými experty na různé 
aspekty politiky. Naším hlavním záměrem je poskytnout mladým lidem informace o možnostech politické participace. 
Program je rozdělen do 4 částí. Nejprve se seznámí účastníci s problematikou institucí EU. Následovat bude blok 
přednášek a debat o ekonbomickém vlivu EU. Vzdělávací část pak bude uzavřena tématem budoucnosti integrace a 
vlivu EU. Naše letní škola se od ostatních odlišuje mimo jiné plánovanou simulací jednání městského zastupitelstva a 
Evropské rady.Věříme, že diskuze nad věcmi veřejnými neprobíhá pouze v hlavním městě, nýbrž se domníváme, že 
v regionech a místních komunitách samotná politika přímo vzniká. Z toho důvodu jsme zvolili ML jako místo konání 
letní školy. Vhodné zázemí a poloha města nám poskytuje příležitosti představit mezinárodním účastníkům celý KK. 
Přidělené fin. prostředky by napomohly k celkovému snížení nákladů pro samotné účastníky, kteří musí přicestovat 
do ČR z okolních zemí. Např. uvedená částka by znamenala možnost udělení stipendia v plné výši pro 6 
zahraničních studentů. Termín konání: 25. - 31.07.2016. Příjmy (účastnické poplatky, spolek Mladí občané): 142 tis. 
Kč. Snažíme se, aby účastnický poplatek byl co nejemenší, proto žádáme o poskytnutí fin. prostředků.

15 000,00

140

8

Václav Šiška

IČ 87322277

30 000,00

6 dílů televizního 
pořadu "Po stopách 
času"

Celkové náklady:
45 000,00 Kč

Tento pořad vznikl myšlenkou pana A. Strnada (moderátor marianskelazne.TV a radia Egrensis), V. Šišky a Dominiky 
Mejzlíkové (redaktorka marianskelazne.TV). Jeden díl pořadu má trvání v rozmezí 7-10 min. a je vždy vázaný k 
jednomu místu. Pořad se snaží mapovat historii opuštěných budov, zchátralých hotelů, historických památek a míst 
spojených s pověstmi, a to převážně v okolí ML a Lázní Kynžvart. Do šestidílné série jsme pro rok 2016 nominovali: 
Hotel Panorama nebo Hotel Kavkar, zříceninu hradu Kynžvart, zámek Kynžvart, obchodní dům Baťa, Popravčí 
louku+ringval, Dětskou léčebnu Miramonte. Příjem - předpokládaný prodej reklamy: 15 tis. Kč.

139

7

Václav Šiška

IČ 87322277
40 000,00

Činnost místní 
internetové televize 
Marianskelazne.TV

Celkové náklady:
180 000,00 Kč

Tato místní internetová TV vznikla v květnu roku 2015. Zakladateli byli V. Šiška a F. Müller, který však pro svoji 
časovou vytíženost a nemožnost tak se TV naplno věnovat, přeprodal svých 50% panu Šiškovi, který se tak stal v 
lednu 2016 100% vlastníkem. Toto médium sklízí poměrně veliký ohlas, a to převážně kvůli jeho formě. TV využívá 
ke svému fungování sociálních médií a hlavně webových stránek www.marianskelazne.tv, které jsou přímo propojené 
s webem Mariánskolázeňských novin, které měsíčně navštíví průměrně 3-4 tis. diváků/čtenářů. Divácky oblíbené jsou 
netradiční pořady - Po stopách času, Showtime nebo Na pohovce. Novinkou letošního roku budou další dva pořady - 
Na skleničku a Za volantem. Dotaci by TV využiila na výrobu těchto pořadů(kromě Po stopách času) a výrobě 135



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

24

ZUŠ F. 
Chopina ML 
p.o.
Junior 
Dixieland

IČ 47721472
40 000,00

Účast na Jazzovém 
festivalu Moerewa - 
Nový Zéland

Celkové náklady:
694 925,00 Kč

Junior Dixieland získal účast na mezinárodním jazzovém festivalu v městě Moerewa na Novém Zélandu. Během 
svého zájezdu mají domluveno 10 koncertů (se zaměřením na český jazz a především pro krajany). Ubytováni budou 
organizátorem festivalu a u krajanů, hradí se "pouze" 10 nocí, stravu zajišťuje organizátor festivalu mimo 3 týdnů, kdy 
se budou stravovat sami. Cestu na festival absolvují letecky v počtu 9 žáků a 2 dospělí. Záloha na letenky je již 
zaplacena. Termín konání: 02. - 28.08.2016.  Poskytnutou dotaci využijeme k úhradě letenek. Soubor pravidelně 
vystupuje na akcích města. Podpora zájezdu je odměnou pro žáky za pravidelná vystoupení pro občany města ML. 
Na zájezdě přispějí k dobré propagaci našeho města.

20 000,00

133

4

Šance žít - 
Chance Be 
Live, z.s.

IČ 22832734
5 000,00

Rudolf Cortés - 
zatracovaný i 
milovaný

Celkové náklady:
6 500,00

Komponovaný pořad slova a hudby věnovaný nejslavnějšímu a velice oblíbenému zpěvákovi taneční a populární 
hudby 50. let, Rudolfu Cortésovi k jeho nedožitým 95. narozeninám je určen zejména pro seniory, kteří žijí v Domově 
pro seniory a DPS v ML a kteří díky svému zdravotníu handicapu nemají možnost navštěvovat jiné kulturní aktivity. 
Akce je bez vstupného. Termín konání: duben-listopad 2016 - přesný termín bude stanoven po dohodě s Domovem 
pro seniory.

5 000,00

131

25

ZUŠ F. 
Chopina ML 
p.o.
Dechový 
orchestr 
mladých a 
mažoretky

40 000,00

Účast na VII. 
mezinárodním 
hudebním festivalu 
Malta 2016

Celkové náklady:
580 000,00 Kč

DOM s mažoretkami byl pozván na VII. Mezinárodní hudební festival na Maltu. Cestu na festival absolvují letecky v 
počtu 35 hudebníků, 12 mažoretek, 3 dospělé osoby. Poskytnutou dotaci využijeme k úhradě letenek. Termín konání: 
06. - 11.09.2016. DOM a mažoretky pravidelně vystupuje na akcích města. Podpora zájezdu je odměnou pro žáky za 
velké množství vystoupení pro občany města ML. Na zájezdě přispějí k dobré propagaci našeho města.

20 000,00

131

28

Folklórní 
soubor 
Marjánek z.s.

IČ 26668084 35 000,00

Prezentace FS 
Marjánek z.s. v 
Bulharsku na 
folklorních 
slavnostech

Celkové náklady:
76 000,00 Kč

FS obdržel pozvání na folklorní festival v Sofii v Bulharsku. Každoročně se na začátku červná koná v Sofii setkání 
folklorních souborů. Zájezdu se zúčastní 30 členů souboru od nejmenších dětí až po dospělé a kapelu. Marjánek 
obdržel pozvání od bulharského souboru Zdravets, který působí v Sofii pod vedení paní Bojidary Stoyanové, která 
pracuje v souboru jako choreografka. Marjánek se zúčastní programu od čtvrtka 02.06. do neděle 05.06.2016. Na 
festival pojede soubor autobusem. 15 000,00

123

10

Sdružení 
Marcoussis 
o.s. (spolek)

IČ 64839931
60 000,00

Hudba sbližuje 
přátele

Celkové náklady:
126 000,00 Kč

Naše sdružení není výdělečně činné, příjmy má pouze z příspěvků členů (200 Kč ročně), partnerské vztahy mezi ML 
a Marcoussis zajišťujeme dobrovolně, z větší části na vlastní náklady členů a přátel sdružení. V letošním roce pojede 
s námi do Marcoussis skupina mladých hudebníků ze ZUŠ - soubor klasického jazzu, kterým bychom rádi uhradili 
náklady spojené s dopravou. Cílem je prohlubení přátelských styků mezi našimi městy. Termín konání: 23. - 
27.09.2016.

40 000,00

121



Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu kultury města Mariánské Lázně
1. kolo 2016

26

ZUŠ F. 
Chopina ML 
p.o.
Kytarový 
soubor

IČ 47721472

20 000,00

Hudební léto 2016

Celkové náklady:
145 000,00 Kč

Kytarový soubor se zúčastní ve městě San Giovani Rotondo setkání italských uměleckých škol z oblasti prvincie 
Foggia. Součástí zájezdu budou samostatné koncerty ve městě a okolí. Domluveny jsou 4 vystoupení. Cestu mají 
plánovanou minibusy z půjčovny v počtu účastníků: 9 žáků, 3 dospělé osoby. Poskytnutou dotaci využijeme k úhradě 
cestovného. Termín konání: 18. - 28.06.2016. Kytarový soubor pravidelně vystupuje na akcích města. Podpora 
zájezdu je odměnou pro žáky za velké množství vystoupení pro občany města ML. Na zájezdě přispějí k dobré 
propagaci našeho města.

10 000,00

120

3

Šance žít - 
Chance Be 
Live, z.s.

IČ 22832734
5 000,00

Pražský Chevalier

Celkové náklady:
6 500,00

Komponovaný pořad slova a hudby věnovaný 75. výročí úmrtí slavného pražského písničkáře, herce, kabaretiéra, 
podnikatele a režiséra Karla Hašlera je určen zejména pro seniory, kteří žijí v Domově pro seniory a DPS v ML a kteří 
díky svému zdravotníu handicapu nemají možnost navštěvovat jiné kulturní aktivity. Akce je bez vstupného. Termín 
konání: duben-listopad 2016 - přesný termín bude stanoven po dohodě s Domovem pro seniory. 5 000,00

106
1 954 200,00 1 203 000,00
1 203 000,00 0,00
-751 200,00

CELKEM žádáno

Stav k 29.02.2016 cca

ZBÝVÁ 


